Nam si violandum est ius, regnandi gratia
Violandum est. &
Existimationem iusti fac pares,
Sed lucri causa quiduis interim face. &
Quod ni precario talentum cepero. &
Viuam talento neglecto, & gratus sopor
Obrepet: atque flagitii, hoc argentum
Propter talentum, quod patrum, non quidem
Apud inferos pœnas luam:

hæc quidē improbe sunt & fallax orationes: sed qua-
les Eteoclē, Ixionem, senē fœneratorem deceant.
Ergo si adolescentulos moneamus, hæc eos nō vt
quæ laudi vertant atq; probent sed ita scribere vt
absurda ac mala, ideoque moribus & personis
improbis attributa: nunquam ii opinione de poe-
tis concepta decipientur. Quinimo de loquentis
persona suspicio insinuata, & factum & orationē
suspectam reddet, vt mala & à malis profecta. Ta-
le est quod Homerus Paridem è prælii profugum,
cum Helena concumbere facit. Nam quum ne-
minē alium interdium cum vxore rem habere com-
memoret, extra intemperantē hunc & adulterum:
fatis euidenter docet, se hoc de eo opprobrii & re-
prehensionis causa referre. Quo in genere magno-

pete ad
contra ca
dionis ca
der fecer
Ergo m
An
Qua
Pro
M
Optim
mal
dantem
M
E
Illud ver
dicere
pligran
memor
Non h
Sed m
priet
buens
E
suum
E
Imp
confer
ment
S
Im
&
Pro
cul
de
S
Et de
Tab
Et de P
Hic
Huiusm
hender
ipis reb
Euripid
que con
cum e
merum
ration
maxim
nunc voc
antiqu
nomina
uerent
Solem
deri sol
natiuit
hender
Iouis
quand
turam
ta add
tum ad
lenas
corrup
aut
E

pere aduertendus est animus, sicubi poeta ipse contra ea quæ dicuntur, indicium suæ improbationis edit. quod in prologo Thaidis suæ Menander fecit,

Ergo mihi talem velim dea tu canas,
Audacia & forma simul & facundia
Quæ prædita, exerceat iniuriis suos
Procos, domo excludat, crebroq; postulet
Munera, simulans amare semper, nullum amet.

Optime omnium Homerus hoc est vsus genere, male dictis reprehensionem, bene dictis commendationem præmittens. Hæc ita,

Mox ille hæc blanda est astute verba loquutus.

Item,

Hunc ille assistens pulcro sermone tenebat.

Illud vero agens, tantum non protestatur ea se non dicere aut probare, quippe inepta & praua. Exempli gratia, narraturus quomodo Sacerdotem Agamemnon inhumaniter tractauerit, hæc præmittit,

Non hæc Atrides Agamemnon dicta probauit:

Sed male reiecit, - id est, sæue & superbe, ac præter decorum: Achilli etiam ferocem hanc tribuens orationem,

Ebrie, cui cerui est pectus, vultusq; caninus:

suum de ea iudicium addit,

Rursum Pelides prauis Agamemnona regem

Impetiit verbis, neque adhuc dimiserat iram.

consentaneum quippe est, nihil per iram & vehementiam recte dici. Sic & de factis: